

세출예산사업명세서

2017년도 본예산 일반회계 도로과

부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 가로, 보안등 설치 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	104,374,294	47,390,351	56,983,943
	지 548,000		
	시 3,100,000		
	군 100,726,294		
지역균형적인 도로건설 및 관리	103,297,797	46,432,645	56,865,152
	지 548,000		
	시 3,100,000		
	군 99,649,797		
가로, 보안등 설치 및 관리	2,977,759	1,326,269	1,651,490
가로,보안등 설치 및 관리	2,977,759	1,326,269	1,651,490
201 일반운영비	1,006,819	897,869	108,950
02 공공운영비	1,006,819	897,869	108,950
◎공공요금 및 제세	685,800		
○가로등 전기요금 50,500,000원*12월*1.1	666,600		
○가로등 서버 통신요금 100,000원*12월	1,200		
○자동점멸기 통신요금 5,000원*300대*12월	18,000		
◎시설장비 유지비	321,019		
○가로등 140,000원*7,391개*30%	310,422		
○통신시설장비 30,000원*17,661개*2%	10,597		
202 예비	8,400	8,400	0
01 국내여비	8,400	8,400	0
◎관외여비 8,400,000원	8,400		
401 시설비및부대비	1,962,540	420,000	1,542,540
01 시설비	1,955,500	420,000	1,535,500
◎범서 천상 외 3개소 주택가 골목길 야간조명 개선사업	120,000		
○보안등 설치 1,500,000원*80등	120,000		
◎온산읍 덕신2차공설시장 주변 LED가로등 교체 공사	238,000		
○가로등 교체 5,500,000원*40본	220,000		
○가로등 점멸기 6,000,000원*3면	18,000		
◎온산읍 덕신초 외 1개소 일원 가로등 교체공사	188,000		
○가로등 교체 5,500,000원*32본	176,000		
○가로등 점멸기 6,000,000원*2면	12,000		
◎진하해수욕장 입구 LED가로등 설치 및 교체공사	73,500		
○가로등 설치 및 교체 4,500,000원*15본	67,500		
○가로등 점멸기 6,000,000원*1면	6,000		
◎길천산업단지 외 1개소 LED보안등 설치공사	225,000		
○가로등 설치 1,500,000원*150등	225,000		
◎상북면민운동장 일원 LED가로등 설치공사	69,000		
○가로등 설치 4,500,000원*14본	63,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 가로, 보안등 설치 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○가로등 점멸기 6,000,000원*1면	6,000		
◎상남면신청사 진입로 일원 LED가로등 설치공사	93,000		
○가로등 설치 4,500,000원*18본	81,000		
○가로등 점멸기 6,000,000원*2면	12,000		
◎상남면 방기지구(상방로) LED가로등 설치공사	114,000		
○가로등 설치 4,500,000원*24본	108,000		
○가로등 점멸기 6,000,000원*1면	6,000		
◎위험한 지역 군도 등 LED보안등 신규 설치공사	120,000		
○보안등 설치 1,500,000원*80등	120,000		
◎국도변 고효율 LED가로등 교체공사	175,000		
○가로등 교체 3,500,000원*50본	175,000		
◎군 조명장치 일원화 시스템 구축사업	100,000		
○조명시설 조사 및 표찰정비 80,000,000원	80,000		
○조명장치 일원화 시스템 정비 20,000,000원	20,000		
◎노후가로등 시설물 보수공사 50,000,000원	50,000		
◎관내 보안등 신규설치 및 교체공사	390,000		
○보안등 신규설치공사 1,500,000원*200등	300,000		
○노후보안등 교체공사 1,500,000원*60등	90,000		
03 시설부대비	7,040	0	7,040
◎시설부대비 1,955,500,000원*0.36%	7,040		
공공용지 편입보상	1,951,181	1,897,085	54,096
장기미집행도시계획시설 및 미지급용지 보상	1,951,181	1,897,085	54,096
101 인건비	19,396	19,375	21
04 기간제근로자등보수	19,396	19,375	21
◎보상업무 보조	19,396		
○기본급 51,760원*1명*206일	10,663		
○휴일수당 51,760원*1명*98일	5,073		
○교통비 5,000원*1명*206일	1,030		
○급량비 5,000원*1명*206일	1,030		
○가족수당	800		
○배우자 40,000원*1명*10월	400		
○존비속 20,000원*2명*10월	400		
○명절휴가비 400,000원*1명*2회	800		
201 일반운영비	60,000	0	60,000
01 사무관리비	50,000	0	50,000
◎일반수용비	50,000		
○법원 등기수수료 50,000,000원	50,000		
02 공공운영비	10,000	0	10,000
◎공공요금 및 제세	10,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 공공용지 편입보상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○우편물 발송대(등기) 10,000,000원	10,000		
	203 업무추진비	2,000	2,000	0
	03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
	◎장기미집행도시계획시설 매수보상등 업무추진 2,000,000원	2,000		
	401 시설비및부대비	1,869,785	1,875,710	△5,925
	01 시설비	1,869,245	1,875,170	△5,925
	◎토지매입비	1,816,000		
	○장기미집행 도시계획시설 매수보상 300,000,000원	300,000		
	○도로 미지급용지 보상 1,500,000,000원	1,500,000		
	○측량수수료 6,000,000원	6,000		
	○감정수수료 10,000,000원	10,000		
	◎공사비 50,000,000원	50,000		
	◎실시설계비 50,000,000원*6.49%	3,245		
	03 시설부대비	540	540	0
	◎시설부대비 50,000,000원*1.08%	540		
	도시계획도로 개설	49,246,640	23,095,126	26,151,514
	시 군	3,000,000 46,246,640		
	범서 천상~장검마을 연결 도로개설공사(계속비)	3,016,900	1,002,500	2,014,400
	201 일반운영비	10,000	0	10,000
	03 행사운영비	10,000	0	10,000
	◎준공식 10,000,000원	10,000		
	401 시설비및부대비	3,006,900	1,002,500	2,004,400
	01 시설비	3,000,000	1,000,000	2,000,000
	◎공사비 3,000,000,000원	3,000,000		
	03 시설부대비	6,900	2,500	4,400
	◎시설부대비 3,000,000,000원*0.23%	6,900		
	범서 구영 강변도로 개설공사(계속비)	511,800	1,030,000	△518,200
	201 일반운영비	10,000	0	10,000
	03 행사운영비	10,000	0	10,000
	◎준공식 10,000,000원	10,000		
	401 시설비및부대비	501,800	1,030,000	△528,200
	01 시설비	500,000	1,030,000	△530,000
	◎공사비 500,000,000원	500,000		
	03 시설부대비	1,800	0	1,800
	◎시설부대비 500,000,000원*0.36%	1,800		
	범서 구영 301-2번지 일원 광장 개설공사(계속비)	1,102,970	0	1,102,970
	401 시설비및부대비	1,102,970	0	1,102,970

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	1,100,000	0	1,100,000
◎공사비 1,100,000,000원	1,100,000		
03 시설부대비	2,970	0	2,970
◎시설부대비 1,100,000,000원*0.27%	2,970		
범서 굴화 도시계획도로(소2-77,79,136호)개설공사(계속비)	1,576,500	0	1,576,500
401 시설비및부대비	1,576,500	0	1,576,500
01 시설비	1,575,000	0	1,575,000
◎토지매입비 975,000,000원	975,000		
◎공사비 600,000,000원	600,000		
03 시설부대비	1,500	0	1,500
◎시설부대비 600,000,000원*0.25%	1,500		
범서 굴화 하나로마트주변 도시계획도로 개설공사	1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
◎토지매입비 1,000,000,000원	1,000,000		
범서 천상 도시계획도로(소2-69호) 개설공사	1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
◎토지매입비 1,000,000,000원	1,000,000		
온산 덕신 근린공원 진입도로 개설공사	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
◎토지매입비 500,000,000원	500,000		
연양 반송~삼동 상작간 도로개설공사(계속비)	900,000	0	900,000
401 시설비및부대비	900,000	0	900,000
01 시설비	900,000	0	900,000
◎실시설계비 900,000,000원	900,000		
연양 서부 155-5번지 일원(중2-206호) 도로개설공사(계속비)	2,401,000	1,000,000	1,401,000
401 시설비및부대비	2,401,000	1,000,000	1,401,000
01 시설비	2,400,000	1,000,000	1,400,000
◎토지매입비 2,000,000,000원	2,000,000		
◎공사비 400,000,000원	400,000		
03 시설부대비	1,000	0	1,000
◎시설부대비 400,000,000원*0.25%	1,000		
연양 어음 251-12번지 일원(중2-208호) 확포장공사(계속비)	2,000,000	500,000	1,500,000
401 시설비및부대비	2,000,000	500,000	1,500,000

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		2,000,000	500,000	1,500,000
◎토지매입비	2,000,000,000원	2,000,000		
연양 동부 76-3번지일원(소2-166, 167, 168호) 도로개설공사(계속비)		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		500,000	0	500,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
연양 서부 24-1번지 일원(소2-22,23호)도로개설공사(계속비)		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		500,000	0	500,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
연양 서부 204-6번지 일원(소2-24호) 도로개설공사		1,000,000	300,000	700,000
401 시설비및부대비		1,000,000	300,000	700,000
01 시설비		1,000,000	300,000	700,000
◎토지매입비	1,000,000,000원	1,000,000		
연양 반천초등학교 인근 도로확장공사		80,000	0	80,000
401 시설비및부대비		80,000	0	80,000
01 시설비		80,000	0	80,000
◎실시설계비	60,000,000원	60,000		
◎측량비	20,000,000원	20,000		
온양 동상 ~ 발리간 도로개설공사(계속비)		9,513,800	7,504,000	2,009,800
	시 군	3,000,000 6,513,800		
401 시설비및부대비		9,513,800	7,504,000	2,009,800
	시 군	3,000,000 6,513,800		
01 시설비		9,000,000	7,500,000	1,500,000
◎토지매입비	3,000,000,000원	3,000,000		
◎공사비	6,000,000,000원	6,000,000		
	시 군	3,000,000 3,000,000		
02 감리비		500,000	0	500,000
◎감리비	500,000,000원	500,000		
03 시설부대비		13,800	4,000	9,800
◎시설부대비	6,000,000,000원*0.23%	13,800		
온양 운화 164-2번지 일원(소2-43호) 도로개설공사		501,800	200,000	301,800
401 시설비및부대비		501,800	200,000	301,800
01 시설비		500,000	200,000	300,000
◎공사비	500,000,000원	500,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	1,800	0	1,800
◎시설부대비 500,000,000원*0.36%	1,800		
온양 운화 도시계획도로(소2-249호) 도로개설공사	2,025,040	70,000	1,955,040
401 시설비및부대비	2,025,040	70,000	1,955,040
01 시설비	2,020,000	70,000	1,950,000
◎토지매입비 610,000,000원	610,000		
◎공사비 1,400,000,000원	1,400,000		
◎측량비 10,000,000원	10,000		
03 시설부대비	5,040	0	5,040
◎시설부대비 1,400,000,000원*0.36%	5,040		
온양 대안 현대아파트 일원 도시계획도로 개설공사	2,707,920	40,000	2,667,920
401 시설비및부대비	2,707,920	40,000	2,667,920
01 시설비	2,700,000	40,000	2,660,000
◎토지매입비 500,000,000원	500,000		
◎공사비 2,200,000,000원	2,200,000		
03 시설부대비	7,920	0	7,920
◎시설부대비 2,200,000,000원*0.36%	7,920		
온양 망양 도시계획도로(소1-10호) 개설공사	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
◎실시설계비 20,000,000원	20,000		
◎측량비 10,000,000원	10,000		
온양 대안 도시계획도로(소1-15호) 개설공사	1,100,000	20,000	1,080,000
401 시설비및부대비	1,100,000	20,000	1,080,000
01 시설비	1,100,000	20,000	1,080,000
◎토지매입비 1,100,000,000원	1,100,000		
온양 남창 온양읍사무소일원(소2-3호) 도로개설공사	520,000	0	520,000
401 시설비및부대비	520,000	0	520,000
01 시설비	520,000	0	520,000
◎토지매입비 500,000,000원	500,000		
◎측량비 20,000,000원	20,000		
온양 운화 위드아파트일원(소2-42,44호) 도로개설공사	1,040,000	0	1,040,000
401 시설비및부대비	1,040,000	0	1,040,000
01 시설비	1,040,000	0	1,040,000
◎실시설계비 20,000,000원	20,000		
◎토지매입비 1,000,000,000원	1,000,000		
◎측량비 20,000,000원	20,000		
온양 대안 도시계획도로(소2-89호) 개설공사	80,000	0	80,000

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		80,000	0	80,000
01 시설비		80,000	0	80,000
◎실시설계비	50,000,000원	50,000		
◎측량비	30,000,000원	30,000		
서생 진하 396-21번지 일원(소2-5호) 도로개설공사(계속비)		1,202,430	0	1,202,430
401 시설비및부대비		1,202,430	0	1,202,430
01 시설비		1,200,000	0	1,200,000
◎토지매입비	300,000,000원	300,000		
◎공사비	900,000,000원	900,000		
03 시설부대비		2,430	0	2,430
◎시설부대비	900,000,000원*0.27%	2,430		
청량 덕하 541-1번지 일원(소2-42,43,44호) 도로개설공사(계속비)		602,160	0	602,160
401 시설비및부대비		602,160	0	602,160
01 시설비		600,000	0	600,000
◎공사비	600,000,000원	600,000		
03 시설부대비		2,160	0	2,160
◎시설부대비	600,000,000원*0.36%	2,160		
청량 상남 506번지 일원(소2-1호) 도로개설공사		700,720	0	700,720
401 시설비및부대비		700,720	0	700,720
01 시설비		700,000	0	700,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
◎공사비	200,000,000원	200,000		
03 시설부대비		720	0	720
◎시설부대비	200,000,000원*0.36%	720		
청량 문죽 1309번지(소3-7호) 도로개설공사		300,000	40,000	260,000
401 시설비및부대비		300,000	40,000	260,000
01 시설비		300,000	40,000	260,000
◎토지매입비	300,000,000원	300,000		
청량 상남 835번지 일원(중3-14호) 도로개설공사		300,000	300,000	0
401 시설비및부대비		300,000	300,000	0
01 시설비		300,000	300,000	0
◎토지매입비	300,000,000원	300,000		
웅촌 대대 도시계획도로(소2-58,73호) 도로개설공사(계속비)		1,500,000	500,000	1,000,000
401 시설비및부대비		1,500,000	500,000	1,000,000
01 시설비		1,500,000	500,000	1,000,000
◎토지매입비	1,500,000,000원	1,500,000		

부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
웅촌 대복 도시계획도로(중2-155호) 개설공사	1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
◎토지매입비 1,000,000,000원	1,000,000		
웅촌 대복, 고연 공단진입도로(소3-2,3-3호) 개설공사	35,000	0	35,000
401 시설비및부대비	35,000	0	35,000
01 시설비	35,000	0	35,000
◎실시설계비 15,000,000원	15,000		
◎측량비 20,000,000원	20,000		
두동 은편 도시계획도로(중3-179호) 개설공사	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
◎실시설계비 20,000,000원	20,000		
◎측량비 10,000,000원	10,000		
상북 천전 도시계획도로(소2-80호, 소2-99호) 개설공사	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
◎실시설계비 20,000,000원	20,000		
◎측량비 10,000,000원	10,000		
상북 산전 도시계획도로(소2-7호) 개설공사	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
◎실시설계비 20,000,000원	20,000		
◎측량비 10,000,000원	10,000		
삼남 교동 도시계획도로 대2-35호(면청사진입로) 개설공사	1,501,800	0	1,501,800
401 시설비및부대비	1,501,800	0	1,501,800
01 시설비	1,500,000	0	1,500,000
◎토지매입비 1,000,000,000원	1,000,000		
◎공사비 500,000,000원	500,000		
03 시설부대비	1,800	0	1,800
◎시설부대비 500,000,000원*0.36%	1,800		
삼남 KTX 울산역~웰컴센터 도로개설공사(계속비)	2,755,000	2,500,000	255,000
401 시설비및부대비	2,755,000	2,500,000	255,000
01 시설비	2,750,000	2,500,000	250,000
◎토지매입비 750,000,000원	750,000		
◎공사비 2,000,000,000원	2,000,000		
03 시설부대비	5,000	0	5,000

부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎시설부대비 2,000,000,000원*0.25%	5,000		
	삼남 교동 도시계획도로(중2-210호) 확포장공사	1,550,000	500,000	1,050,000
	401 시설비및부대비	1,550,000	500,000	1,050,000
	01 시설비	1,550,000	500,000	1,050,000
	◎토지매입비 1,550,000,000원	1,550,000		
	삼남 교동 도시계획도로(중2-213호) 개설공사	540,000	0	540,000
	401 시설비및부대비	540,000	0	540,000
	01 시설비	540,000	0	540,000
	◎실시설계비 20,000,000원	20,000		
	◎토지매입비 500,000,000원	500,000		
	◎측량비 20,000,000원	20,000		
	삼남 가천 도시계획도로(중3-397호) 도로개설공사(계속비)	500,000	90,000	410,000
	401 시설비및부대비	500,000	90,000	410,000
	01 시설비	500,000	90,000	410,000
	◎토지매입비 500,000,000원	500,000		
	삼남 가천 도시계획도로(중3-321호) 개설공사	1,000,000	0	1,000,000
	401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
	01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
	◎토지매입비 1,000,000,000원	1,000,000		
	삼남 교동 중방마을(연양병원 옆) 도로개설공사	550,000	0	550,000
	401 시설비및부대비	550,000	0	550,000
	01 시설비	550,000	0	550,000
	◎실시설계비 25,000,000원	25,000		
	◎토지매입비 500,000,000원	500,000		
	◎측량비 25,000,000원	25,000		
	삼남 방기 567번지 일원(소1-5호) 도로개설공사(계속비)	501,800	0	501,800
	401 시설비및부대비	501,800	0	501,800
	01 시설비	500,000	0	500,000
	◎공사비 500,000,000원	500,000		
	03 시설부대비	1,800	0	1,800
	◎시설부대비 500,000,000원*0.36%	1,800		
	삼남 방기 도시계획도로(소1-6호) 개설공사	30,000	0	30,000
	401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
	01 시설비	30,000	0	30,000
	◎실시설계비 20,000,000원	20,000		
	◎측량비 10,000,000원	10,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
삼남 교동 347-3번지 일원(소2-48호) 도로개설공사(계속비)	650,000	500,000	150,000
401 시설비및부대비	650,000	500,000	150,000
01 시설비	650,000	500,000	150,000
◎토지매입비 650,000,000원	650,000		
삼남 교동 도시계획도로(소2-95호,소2-107호) 개설공사	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
◎토지매입비 300,000,000원	300,000		
삼동 하잠 871번지 일원(소2-1,3-1호) 도로개설공사	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
◎실시설계비 10,000,000원	10,000		
◎측량비 20,000,000원	20,000		
군도 개설	13,057,665	5,166,075	7,891,590
	지 군 548,000		
	12,509,665		
범서 군도31호선(중리마을) 선형개량공사	1,002,160	0	1,002,160
401 시설비및부대비	1,002,160	0	1,002,160
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
◎토지매입비 400,000,000원	400,000		
◎공사비 600,000,000원	600,000		
03 시설부대비	2,160	0	2,160
◎시설부대비 600,000,000원*0.36%	2,160		
연양 군도14호선(직동~못안저수지) 확포장공사	251,575	0	251,575
401 시설비및부대비	251,575	0	251,575
01 시설비	250,000	0	250,000
◎공사비 250,000,000원	250,000		
03 시설부대비	1,575	0	1,575
◎시설부대비 250,000,000원*0.63%	1,575		
온양 군도6호선(고산~회야댐) 도로개설공사(계속비)	1,000,000	200,000	800,000
401 시설비및부대비	1,000,000	200,000	800,000
01 시설비	1,000,000	200,000	800,000
◎토지매입비 1,000,000,000원	1,000,000		
서생 군도33호선 선형개량공사(발리~진하)(계속비)	5,005,000	1,000,000	4,005,000
401 시설비및부대비	5,005,000	1,000,000	4,005,000
01 시설비	5,000,000	1,000,000	4,000,000
◎토지매입비 3,000,000,000원	3,000,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 군도 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎공사비 2,000,000,000원	2,000,000		
03 시설부대비	5,000	0	5,000
◎시설부대비 2,000,000,000원*0.25%	5,000		
청량 군도18호선 선형개량공사	130,000	0	130,000
401 시설비및부대비	130,000	0	130,000
01 시설비	130,000	0	130,000
◎실시설계비 100,000,000원	100,000		
◎측량비 30,000,000원	30,000		
청량 군도34호선(삼정리) 선형개량공사(계속비)	1,098,490	651,755	446,735
지 군	548,000 550,490		
401 시설비및부대비	1,098,490	651,755	446,735
지 군	548,000 550,490		
01 시설비	1,096,000	650,000	446,000
◎토지매입비 100,000,000원	100,000		
◎공사비 996,000,000원	996,000		
지 군	50,000 50,000		
03 시설부대비	498,000		
◎시설부대비 996,000,000원*0.25%	498,000		
03 시설부대비	2,490	1,755	735
◎시설부대비 996,000,000원*0.25%	2,490		
웅촌 군도36호선 접속도로 정비공사	201,440	0	201,440
401 시설비및부대비	201,440	0	201,440
01 시설비	200,000	0	200,000
◎공사비 200,000,000원	200,000		
03 시설부대비	1,440	0	1,440
◎시설부대비 200,000,000원*0.72%	1,440		
두서 군도7호선(중선필~상선필) 개설공사(계속비)	1,914,750	1,002,700	912,050
201 일반운영비	10,000	0	10,000
03 행사운영비	10,000	0	10,000
◎준공식 10,000,000원	10,000		
401 시설비및부대비	1,904,750	1,002,700	902,050
01 시설비	1,900,000	1,000,000	900,000
◎공사비 1,900,000,000원	1,900,000		
03 시설부대비	4,750	2,700	2,050
◎시설부대비 1,900,000,000원*0.25%	4,750		
삼남 군도3호선(KTX~웰컴센터) 도로개선공사	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 군도 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		500,000	0	500,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
상남 군도5호선(상천~암리) 확포장공사(계속비)		1,704,250	801,620	902,630
401 시설비및부대비		1,704,250	801,620	902,630
01 시설비		1,700,000	800,000	900,000
◎공사비	1,700,000,000원	1,700,000		
03 시설부대비		4,250	1,620	2,630
◎시설부대비	1,700,000,000원*0.25%	4,250		
울주군 군도 도로구역 지형도면 고시용역		250,000	250,000	0
401 시설비및부대비		250,000	250,000	0
01 시설비		250,000	250,000	0
◎용역비	250,000,000원	250,000		
농어촌도로 개설		18,667,360	4,100,188	14,567,172
언양 농어촌도로 204호(신송선) 도로개설공사(계속비)		3,000,000	550,000	2,450,000
401 시설비및부대비		3,000,000	550,000	2,450,000
01 시설비		3,000,000	550,000	2,450,000
◎토지매입비	3,000,000,000원	3,000,000		
온양 농어촌도로101호(대발선)확포장공사		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
◎실시설계비	100,000,000원	100,000		
서생 농어촌도로 103호(신진선)도로개설공사(계속비)		5,513,250	0	5,513,250
401 시설비및부대비		5,513,250	0	5,513,250
01 시설비		5,500,000	0	5,500,000
◎토지매입비	200,000,000원	200,000		
◎공사비	5,300,000,000원	5,300,000		
03 시설부대비		13,250	0	13,250
◎시설부대비	5,300,000,000원*0.25%	13,250		
서생 농어촌도로 104호(위대선) 도로개설공사		1,000,000	80,000	920,000
401 시설비및부대비		1,000,000	80,000	920,000
01 시설비		1,000,000	80,000	920,000
◎토지매입비	1,000,000,000원	1,000,000		
서생 농어촌도로 105호(나위선) 도로개설공사		1,060,000	0	1,060,000
401 시설비및부대비		1,060,000	0	1,060,000
01 시설비		1,060,000	0	1,060,000
◎토지매입비	1,000,000,000원	1,000,000		
◎측량비	60,000,000원	60,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 농어촌도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
서생 농어촌도로 202호(화산선) 확포장공사(계속비)	1,500,000	500,000	1,000,000
401 시설비및부대비	1,500,000	500,000	1,000,000
01 시설비	1,500,000	500,000	1,000,000
◎토지매입비 1,500,000,000원	1,500,000		
웅촌 농어촌도로 201호(덕동선) 확포장공사(계속비)	250,000	0	250,000
401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
01 시설비	250,000	0	250,000
◎토지매입비 250,000,000원	250,000		
웅촌 농어촌도로 202호(반관선) 확포장공사(계속비)	501,350	513,213	△11,863
401 시설비및부대비	501,350	513,213	△11,863
01 시설비	500,000	510,000	△10,000
◎공사비 500,000,000원	500,000		
03 시설부대비	1,350	3,213	△1,863
◎시설부대비 500,000,000원*0.27%	1,350		
두동 농어촌도로 301호(만화선) 확포장공사	1,354,680	0	1,354,680
401 시설비및부대비	1,354,680	0	1,354,680
01 시설비	1,350,000	0	1,350,000
◎토지매입비 50,000,000원	50,000		
◎공사비 1,300,000,000원	1,300,000		
03 시설부대비	4,680	0	4,680
◎시설부대비 1,300,000,000원*0.36%	4,680		
두서 농어촌도로 304호(하양선) 확포장공사	38,000	0	38,000
401 시설비및부대비	38,000	0	38,000
01 시설비	38,000	0	38,000
◎실시설계비 28,000,000원	28,000		
◎측량비 10,000,000원	10,000		
상북 농어촌도로 201호(산거선) 확포장공사	340,000	0	340,000
401 시설비및부대비	340,000	0	340,000
01 시설비	340,000	0	340,000
◎실시설계비 20,000,000원	20,000		
◎토지매입비 300,000,000원	300,000		
◎측량비 20,000,000원	20,000		
상북 농어촌도로 303호(명천선) 확포장공사(계속비)	300,000	500,000	△200,000
401 시설비및부대비	300,000	500,000	△200,000
01 시설비	300,000	500,000	△200,000
◎토지매입비 300,000,000원	300,000		
상북 농어촌도로 309호(공근선) 확포장공사	501,440	1,004,095	△502,655
401 시설비및부대비	501,440	1,004,095	△502,655

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 농어촌도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		500,000	1,000,000	△500,000
◎토지매입비	300,000,000원	300,000		
◎공사비	200,000,000원	200,000		
03 시설부대비		1,440	4,095	△2,655
◎시설부대비	200,000,000원*0.72%	1,440		
삼남 농어촌도로 201호 작천교 재가설공사		3,208,640	0	3,208,640
401 시설비및부대비		3,208,640	0	3,208,640
01 시설비		3,200,000	0	3,200,000
◎공사비	3,200,000,000원	3,200,000		
03 시설부대비		8,640	0	8,640
◎시설부대비	3,200,000,000원*0.27%	8,640		
도로관리		17,397,192	10,847,902	6,549,290
	시	100,000		
	군	17,297,192		
도로관리 일반		3,235,873	2,593,720	642,153
	시	100,000		
	군	3,135,873		
101 인건비		150,703	162,110	△11,407
04 기간제근로자등보수		150,703	162,110	△11,407
◎과적차량 단속		79,794		
○기본급	53,580원*4명*206일	44,150		
○휴일수당	53,580원*4명*98일	21,004		
○급량비	5,000원*4명*206일	4,120		
○교통비	5,000원*4명*206일	4,120		
○가족수당		3,200		
. 배우자	40,000원*4명*10월	1,600		
. 존비속	20,000원*8명*10월	1,600		
○명절휴가비	400,000원*4명*2회	3,200		
◎보도 잡초제거		70,909		
○기본급	53,580원*6명*124일	39,864		
○휴일수당	53,580원*6명*57일	18,325		
○급량비	5,000원*6명*124일	3,720		
○교통비	5,000원*6명*124일	3,720		
○가족수당		2,880		
. 배우자	40,000원*6명*6월	1,440		
. 존비속	20,000원*12명*6월	1,440		
○명절휴가비	400,000원*6명*1회	2,400		
201 일반운영비		96,550	104,290	△7,740
01 사무관리비		58,980	66,720	△7,740
◎일반수용비		8,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○과적차량 단속기 수리 및 검사수수료 2,500,000원	2,500		
○공사현장 기록보존용 토너구입 3,000,000원	3,000		
○측량수수료 2,000,000원	2,000		
○도로점용료 고지서구입 50,000원*10박스	500		
◎운영수당 ○도로관리 심의회 참석수당 70,000원*7명*2회	980		
◎임차료 ○굴삭기(0.6㎡), 덤프차량(15t) 임차료 1,000,000원*50대	50,000		
02 공공운영비	37,570	37,570	0
◎공공요금 및 재세	34,570		
○전기요금	18,000		
。연양 남천교 경관조명 300,000원*12월	3,600		
。운양 대안 지하차도 700,000원*12월	8,400		
。범서 구영 일반광장 1,200,000원*5월	6,000		
○다목적차량 차고지 수도요금 100,000원*12월	1,200		
○다목적차량 차고지 경비시스템 요금 110,000원*12월	1,320		
○대안지하차도 전기안전대행 100,000원*12월	1,200		
○도로보수원 무전기 통신비 250,000원*12월	3,000		
○우편요금	9,850		
。등기 1,970원*5,000통	9,850		
◎시설장비유지비	3,000		
○예취기,살포기,콤팩트 등 유지관리 3,000,000원	3,000		
203 업무추진비	3,200	3,200	0
03 시책추진업무추진비	3,200	3,200	0
◎도로시설 및 도로관리 시책업무추진 3,200,000원	3,200		
204 직무수행경비	11,400	10,800	600
03 특정업무경비	11,400	10,800	600
◎특정업무경비	11,400		
○대민활동비 50,000원*19명*12월	11,400		
206 재료비	276,900	270,870	6,030
01 재료비	276,900	270,870	6,030
◎도로보수 장비 구입	34,100		
○빗자루 3,500원*150개	525		
○예취기날 8,000원*400개	3,200		
○장갑 250원*1,500개	375		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○촉구뚜껑 100,000원*300개	30,000		
◎도로 긴급보수용 자재 구입	213,800		
○아스콘 81,000원*1,000톤	81,000		
○아스팔트유재(RSC-3) 140,000원*20드럼	2,800		
○염화칼슘(제설용) 650,000원*200톤	130,000		
◎다목적차량 보수장비 구입	23,000		
○제초기 칼날외 15종 10,000,000원*2대	20,000		
○차량 잡자재비(왁스, 유리세정제, 바닥깔개 등) 1,500,000원*2대	3,000		
◎예취기, 컴팩트 유류비 2,000원*3,000 l	6,000		
305 배상금등	80,000	80,000	0
01 배상금등	80,000	80,000	0
◎손해배상금	80,000		
○도로행정 손해배상금 20,000,000원	20,000		
○도로관리 손해배상금 60,000,000원	60,000		
308 자치단체등이전	30,000	30,000	0
07 자치단체간부담금	30,000	30,000	0
◎상복 석남터널 유지관리비	30,000		
○전기요금 3,000,000원*12개월*50%	18,000		
○시설유지관리비 12,000,000원	12,000		
401 시설비및부대비	2,578,820	1,926,000	652,820
	시 100,000		
	군 2,478,820		
01 시설비	2,570,000	1,920,000	650,000
◎울주군 관내 도로 유지보수 1,000,000,000원	1,000,000		
◎울주군 관내 배수로 정비공사	450,000		
○공사비 450,000,000원	450,000		
◎울주군 관내 보도 정비공사	700,000		
○공사비 700,000,000원	700,000		
◎울주군 남부권 다목적창고 건축공사	200,000		
○공사비 200,000,000원	200,000		
◎울주군 관내 급경사지 안전점검용역	50,000		
○용역비 50,000,000원	50,000		
◎울주군 관내 도로대장 작성용역	30,000		
○용역비 30,000,000원	30,000		
◎울주군 관내 도로폭 20m이상 보도 잡초 제거 100,000,000원	100,000		
	시 100,000		
◎울주군 군도 교통량조사 및 분석용역	40,000		
○용역비 40,000,000원	40,000		
03 시설부대비	8,820	6,000	2,820
◎도로관리 시설부대비 2,450,000,000원*0.36%	8,820		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
405	자산취득비	8,300	1,800	6,500
01	자산및물품취득비	8,300	1,800	6,500
	◎예취기 600,000원*3대	1,800		
	◎칼라프린터기 3,000,000원*1대	3,000		
	◎문서세단기 3,500,000원*1대	3,500		
도시계획도로 정비		3,770,152	2,007,200	1,762,952
401	시설비및부대비	3,770,152	2,007,200	1,762,952
01	시설비	3,760,000	2,000,000	1,760,000
	◎범서 천상 도시계획도로(소2-77호, 소2-88호) 보도설치공사 500,000	500,000		
	○공사비 500,000,000원	500,000		
	◎온산 덕신 시가지 보도정비공사 1,500,000	1,500,000		
	○공사비 1,500,000,000원	1,500,000		
	◎온산 화산 온산공단내 도로 재포장공사 250,000	250,000		
	○공사비 250,000,000원	250,000		
	◎온산 덕신 도시계획도로(중2-100호) 정비공사 80,000	80,000		
	○공사비 80,000,000원	80,000		
	◎온산 덕신2리마을 도시계획도로 재포장공사 100,000	100,000		
	○공사비 100,000,000원	100,000		
	◎온산 신경2리마을 도시계획도로 재포장공사 150,000	150,000		
	○공사비 150,000,000원	150,000		
	◎온산 영남1리마을 도시계획도로 재포장공사 80,000	80,000		
	○공사비 80,000,000원	80,000		
	◎연양 동부리 배수관 설치공사 170,000	170,000		
	○공사비 170,000,000원	170,000		
	◎연양 어음리 보도 및 배수로 설치공사 200,000	200,000		
	○공사비 200,000,000원	200,000		
	◎온양 문화 중1-23호선 외 1개소 도로정비공사 400,000	400,000		
	○공사비 400,000,000원	400,000		
	◎온양 대안3리마을 도시계획도로 재포장공사 80,000	80,000		
	○공사비 80,000,000원	80,000		
	◎서생 명산 중2-204호선 노면정비공사 50,000	50,000		
	○공사비 50,000,000원	50,000		
	◎청량 상남 소1-2호 재포장공사 150,000	150,000		
	○공사비 150,000,000원	150,000		
	◎삼남 남천교 안전난간 설치공사 50,000	50,000		
	○공사비 50,000,000원	50,000		
03	시설부대비	10,152	7,200	2,952
	◎시설부대비 3,760,000,000원*0.27%	10,152		
군도 정비		2,288,208	1,836,588	451,620
401	시설비및부대비	2,288,208	1,836,588	451,620

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	2,280,000	1,830,000	450,000
◎범서 군도1호선(범서읍사무소) 보도정비공사	200,000		
○공사비	200,000,000원	200,000	
◎온산 삼평 군도6호선 배수로 정비공사	150,000		
○공사비	150,000,000원	150,000	
◎온양 남창 군도6호선 정비공사	400,000		
○공사비	400,000,000원	400,000	
◎온양 내광 군도33호선 배수로 정비공사	60,000		
○공사비	60,000,000원	60,000	
◎온양~서생 군도22호선 재포장공사	150,000		
○공사비	150,000,000원	150,000	
◎웅촌 석천 군도18호선 재포장공사	80,000		
○공사비	80,000,000원	80,000	
◎두동 은편 군도31호선 정비공사	300,000		
○공사비	300,000,000원	300,000	
◎두서 구량 군도23호선 재포장공사	150,000		
○공사비	150,000,000원	150,000	
◎두서 인보 군도28호선 노면 확장공사	50,000		
○공사비	50,000,000원	50,000	
◎상북 궁근정 군도1호선 배수로 설치공사	70,000		
○공사비	70,000,000원	70,000	
◎상북 거리 군도24호선 배수로 설치공사	50,000		
○공사비	50,000,000원	50,000	
◎상북 지내, 향산 군도20호선 재포장공사	200,000		
○공사비	200,000,000원	200,000	
◎삼남 가천 군도13호선 보도정비공사	300,000		
○공사비	300,000,000원	300,000	
◎삼동 조일, 종리 군도34호선 배수로 정비공사	80,000		
○공사비	80,000,000원	80,000	
◎삼동 조일 군도5호선 배수로 확장공사	40,000		
○공사비	40,000,000원	40,000	
03 시설부대비	8,208	6,588	1,620
◎시설부대비	2,280,000,000원*0.36%	8,208	
군도 교량정비	4,110,800	1,106,300	3,004,500
207 연구개발비	100,000	100,000	0
01 연구용역비	100,000	100,000	0
◎울주군 관내 교량 내진성능평가용역	100,000		
○연구용역비	100,000,000원	100,000	
401 시설비및부대비	4,010,800	1,006,300	3,004,500
01 시설비	4,000,000	1,000,000	3,000,000
◎교량 보수 및 보강공사	1,000,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공사비 1,000,000,000원	1,000,000		
◎상북교 교량 재가설공사	3,000,000		
○공사비 3,000,000,000원	3,000,000		
03 시설부대비	10,800	6,300	4,500
◎시설부대비 4,000,000,000원*0.27%	10,800		
농어촌도로 정비	322,304	553,465	△231,161
401 시설비및부대비	322,304	553,465	△231,161
01 시설비	320,000	550,000	△230,000
◎범서 척과 농어촌도로201호 정비공사	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎연양 반천 농어촌도로202호 재포장공사	60,000		
○공사비 60,000,000원	60,000		
◎웅촌 초천 농어촌도로304호 정비공사	70,000		
○공사비 70,000,000원	70,000		
◎삼남 상천 농어촌도로101호 노건설치공사	70,000		
○공사비 70,000,000원	70,000		
◎삼동 금곡 농어촌도로302호 노건설치공사	70,000		
○공사비 70,000,000원	70,000		
03 시설부대비	2,304	3,465	△1,161
◎시설부대비 320,000,000원*0.72%	2,304		
마을안길 정비	3,328,964	2,463,838	865,126
401 시설비및부대비	3,328,964	2,463,838	865,126
01 시설비	3,320,000	2,455,000	865,000
◎마을안길정비 긴급 유지보수	500,000		
○공사비 500,000,000원	500,000		
◎범서 사일마을안길 배수로 정비공사	40,000		
○공사비 40,000,000원	40,000		
◎범서 천상리 300-4번지 일원 인도정비공사	200,000		
○공사비 200,000,000원	200,000		
◎범서 구영 동촌마을안길 교량확장공사	200,000		
○공사비 200,000,000원	200,000		
◎온산 강회마을 배수로 설치공사	30,000		
○공사비 30,000,000원	30,000		
◎온양 중광 마을안길 확장공사	250,000		
○공사비 250,000,000원	250,000		
◎온양 하대 마을안길 배수로 정비공사	45,000		
○공사비 45,000,000원	45,000		
◎서생 용리 마을안길 포장공사	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎청량 화정마을 배수로설치 및 포장공사	30,000		
○공사비 30,000,000원	30,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎청량 덕정1리 배수로설치 및 정비공사	30,000		
○공사비 30,000,000원	30,000		
◎서생 위양 양암마을 진입로 확포장 공사	300,000		
○공사비 300,000,000원	300,000		
◎청량 쌍용하나빌리지 진입도로 재포장공사	60,000		
○공사비 60,000,000원	60,000		
◎웅촌 대북 마을안길 교량 재설치공사	350,000		
○공사비 350,000,000원	350,000		
◎마을안길(범서, 웅촌, 두동, 두서) 정비공사	230,000		
○공사비 230,000,000원	230,000		
◎마을안길(온산, 온양, 서생, 청량) 정비공사	540,000		
○공사비 540,000,000원	540,000		
◎마을안길(언양, 상북) 정비공사	265,000		
○공사비 265,000,000원	265,000		
◎마을안길(삼남, 삼동) 정비공사	200,000		
○공사비 200,000,000원	200,000		
03 시설부대비	8,964	8,838	126
◎시설부대비 3,320,000,000원*0.27%	8,964		
자전거 기반시설 정비사업	254,097	202,296	51,801
101 인건비	39,897	38,748	1,149
04 기간제근로자등보수	39,897	38,748	1,149
◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 관리	39,897		
○기본급 53,580원*2명*206일	22,075		
○휴일수당 53,580원*2명*98일	10,502		
○교통비 5,000원*2명*206일	2,060		
○급량비 5,000원*2명*206일	2,060		
○가족수당	1,600		
。배우자 40,000원*2명*10월	800		
。존비속 20,000원*4명*10월	800		
○명절휴가비 400,000원*2명*2회	1,600		
201 일반운영비	13,660	13,000	660
01 사무관리비	11,200	11,200	0
◎자전거 안전문화 정착캠페인	11,200		
○홍보 현수막 62,500원*4개	250		
○홍보 포스터 1,750원*1,000부	1,750		
○홍보 리플릿 375원*8,000부	3,000		
○자전거타기 체험장 및 안전교육장 경비용역 수수료 100,000원*12월	1,200		
○안전모 등 안전장비 100,000원*25개	2,500		
○자전거 수리용 튜브 100,000원*15개	1,500		
○자전거 수리용 체인 100,000원*5개	500		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○사무용품(철판, A4용지 등) 500,000원	500		
02 공공운영비	2,460	1,800	660
◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 전기요금 150,000원*12월	1,800		
◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 통신요금 55,000원*12월	660		
307 민간이전	150,000	100,008	49,992
06 보험금	150,000	100,008	49,992
◎자전거 보험 가입 625원*240,000명	150,000		
401 시설비및부대비	50,540	50,540	0
01 시설비	50,000	50,000	0
◎자전거도로 유지보수	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
03 시설부대비	540	540	0
◎시설부대비 50,000,000원*1.08%	540		
국공유재산 관리	5,000	5,000	0
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
◎국공유재산 측량비 200,000원*25필지	5,000		
노점상 단속	81,794	79,495	2,299
101 인건비	79,794	77,495	2,299
04 기간제근로자등보수	79,794	77,495	2,299
◎노점상 단속	79,794		
○기본급 53,580원*4명*206일	44,150		
○휴일수당 53,580원*4명*98일	21,004		
○급량비 5,000원*4명*206일	4,120		
○교통비 5,000원*4명*206일	4,120		
○가족수당	3,200		
○배우자 40,000원*4명*10월	1,600		
○존비속 20,000원*8명*10월	1,600		
○명절휴가비 400,000원*4명*2회	3,200		
201 일반운영비	2,000	2,000	0
01 사무관리비	2,000	2,000	0
◎노점상 단속 홍보물 제작(팜플릿, 현수막 등) 2,000,000원	2,000		
행정운영경비(도로과)	1,076,497	957,706	118,791
인력운영비(도로과)	979,057	864,418	114,639
인력운영비(도로과)	979,057	864,418	114,639
101 인건비	979,057	864,418	114,639
01 보수	121,775	111,575	10,200

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 인력운영비(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎시간외근무수당 10,682원*50시간*19명*12월	121,775		
03 무기계약근로자보수	857,282	752,843	104,439
◎도로보수원	857,282		
○기본급 2,100,500원*15명*12월	378,090		
○정근수당 378,090,000원*1/12*0.9	28,357		
○상여금 378,090,000원*1/12*4회	126,030		
○가족수당	13,200		
. 배우자 40,000원*15명*12월	7,200		
. 존비속 20,000원*25명*12월	6,000		
○연차수당 82,816원*15명*10일	12,423		
○연장근로수당	142,083		
. 시간외근무수당 10,352원*15명*20시간*1.5*12월	55,901		
. 휴일근무수당 10,352원*15명*10시간*1.5*12월	27,951		
. 야간근무수당 10,352원*15명*10시간*2.0*12월	37,268		
. 휴일연장근무수당 10,352원*15명*30시간*2.0	9,317		
. 휴일야간근무수당 10,352원*15명*30시간*2.5	11,646		
○급량비 130,000원*15명*12월	23,400		
○재해근무 급량비 7,000원*15명*2식*30일	6,300		
○명절휴가비 2,100,500원*60%*2회*15명	37,809		
○가계보조비 2,100,500원*16.7%*12월*15명	63,142		
○자녀학비보조수당	3,723		
. 고등학교 465,330원*2명*4회	3,723		
○피복비	8,475		
. 방한복 200,000원*15명*1회	3,000		
. 작업복 60,000원*15명*2회	1,800		
. 안전화 50,000원*15명*3회	2,250		
. 야광조끼 20,000원*15명*2회	600		
. 우의 15,000원*15명*2회	450		
. 우화 15,000원*15명*1회	225		
. 모자 10,000원*15명*1회	150		
○대민활동비 50,000원*15명*12월	9,000		
○직책수당 50,000원*1명*12월	600		
○도로보수원 선진지 견학 250,000원*15명*1회	3,750		
○도로보수원 체육행사(MT) 30,000원*15명*2회	900		
기본경비(도로과)	97,440	93,288	4,152
기본경비(도로과)	97,440	93,288	4,152

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 기본경비(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	35,640	34,368	1,272
01 사무관리비	35,640	34,368	1,272
◎일반수용비	13,800		
○총액예산운영 13,800,000원	13,800		
◎급량비 7,000원*20명*13식*12월	21,840		
202 여비	57,600	54,720	2,880
01 국내여비	57,600	54,720	2,880
◎관내여비 240,000원*20명*12월	57,600		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
◎부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		